
NIEWYBUCHY I NIEWYPAŁY

Pojęcie  niewybuchu odnosi  się  do  środków  zawierających  materiał 
wybuchowy o charakterze kruszącym lub analogicznych, w których wybuch ma 
charakter detonacji ale również, oprócz środków bojowych, mogą to być też 
cywilne, niszczące materiały wybuchowe (stosowane np. w kopalniach), oraz 
szereg  innych  środków  pirotechnicznych,  jak  środki  uruchamiające 
mechanizmy lub stosowane w celach widowiskowych. Za niewybuchy uznaje 
się czasami także przedmioty, które mogą detonować mimo że pierwotnie nie 
były  do  tego  przeznaczone.  Niewybuchem  jest  np.  poduszka  powietrzna
z rozbitego samochodu, która nie zadziałała i  dlatego w każdej chwili  może 
eksplodować. 

Należy  mieć  świadomość,  że  materiały  wybuchowe  stosowane
w technice wojskowej w praktyce są całkowicie odporne na działanie 
warunków atmosferycznych i niezależnie od daty produkcji zachowują 
swe właściwości wybuchowe. 

Niezachowanie  należytych  środków  bezpieczeństwa  po  odnalezieniu 
niewybuchu/niewypału,  niewłaściwe  postępowanie  wynikające  z  braku 
świadomości  o  grożącym  niebezpieczeństwie  może  doprowadzić  do  wielu 
nieszczęść,  a  nawet  do  śmierci.  Miejsce  znalezienia  niewybuchu  należy
w sposób wyraźny oznaczyć, zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych
i niezwłocznie przekazać informację o znalezisku odpowiednim służbom. 

ZASADY ZGŁASZANIA

Informacje  o  znalezionych  przedmiotach  wybuchowych  i  niebezpiecznych 
należy niezwłocznie przekazać niżej wymienionym podmiotom:

➔ Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego Gliwice tel.32 332 66 39;
➔ Komisariat Policji w Knurowie tel. 47 859 05 00;
➔ Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza w Knurowie tel. 32 235 08 08;
➔ 6 batalion powietrzno desantowy tel. 261 111 715.

Informując w/w organa należy: 

➢ precyzyjnie określić miejsce odnalezienia;
➢ określić co zostało znalezione, wygląd , ogólne gabaryty , ilość;
➢ podać telefon /adres kontaktowy/ do osoby informującej o znalezisku.

Kategorycznie  nie  wolno  znalezionych  niewybuchów/niewypałów 
podnosić, odkopywać, przenosić, a także wrzucać ich do ognia, ani do 
miejsc takich jak stawy, jeziora, rowy! 


